
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.01.2025 № 101

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
10 лютого 2025 року 
за № 195/43601

Про затвердження Переліку документів для погодження 
проєкту рішення засновника про 

реорганізацію/ліквідацію спеціального дитячого садка 
або дошкільного підрозділу (спеціальних груп) 

спеціального закладу загальної середньої освіти

Відповідно до абзацу третього частини третьої статті 32 Закону України «Про 
дошкільну освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, з 
метою забезпечення захисту прав учасників освітнього процесу НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік документів для погодження проєкту рішення засновника про 
реорганізацію/ліквідацію спеціального дитячого садка або дошкільного підрозділу 
(спеціальних груп) спеціального закладу загальної середньої освіти, що додається.

2. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти (Лотоцька Алевтина) забезпечити 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України у 
встановленому законодавством порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3788-20#n401
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n123


ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
27 січня 2025 року № 101

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
10 лютого 2025 року 
за № 195/43601

Перелік 
документів для погодження проєкту рішення засновника 

про реорганізацію/ліквідацію спеціального дитячого 
садка або дошкільного підрозділу (спеціальних груп) 

спеціального закладу загальної середньої освіти

1. Проєкт рішення засновника щодо реорганізації/ліквідації спеціального дитячого 
садка або дошкільного підрозділу (спеціальних груп) спеціального закладу загальної 
середньої освіти.

2. Довідка за результатами громадського обговорення проєкту рішення засновника 
щодо ліквідації спеціального дитячого садка у сільській місцевості, який оприлюднюється 
не менше ніж за один рік до прийняття відповідного рішення.

3. Довідка у довільній формі, що підтверджує можливість зарахування вихованців до 
інших закладів освіти, завірену керівником спеціального дитячого садка або спеціального 
закладу загальної середньої освіти, в якому функціонує дошкільний підрозділ (спеціальні 
групи), та підписану батьками або іншими законними представниками дітей.

4. Довідка у довільній формі про працевлаштування працівників спеціального дитячого 
садка або дошкільного підрозділу (спеціальних груп) спеціального закладу загальної 
середньої освіти, що планується реорганізувати/ліквідувати, завірену керівником закладу 
та підписану працівниками закладу.

5. Інформація щодо архітектурної доступності та наявності спеціальних педагогів у 
закладах, до яких будуть зараховані вихованці спеціального дитячого садка або 
дошкільного підрозділу (спеціальних груп) спеціального закладу загальної середньої 
освіти, який планується реорганізувати/ліквідувати.

6. Інформація щодо наявності соціальних та медичних послуг, послуг з підвезення на 
території, де знаходяться заклади, до яких будуть зараховані вихованці спеціального 
дитячого садка або дошкільного підрозділу (спеціальних груп) спеціального закладу 
загальної середньої освіти, який планується реорганізувати/ліквідувати.



7. Інші документи та матеріали щодо реорганізації/ліквідації спеціального дитячого 
садка або дошкільного підрозділу (спеціальних груп) спеціального закладу загальної 
середньої освіти (за рішенням засновника).

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної 

та інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА

Про затвердження Переліку документів для 
погодження проєкту рішення засновника про 
реорганізацію/ліквідацію спеціального дитячого 
садка або дошкільного підрозділу (спеціальних 
груп) спеціального закладу загальної середньої 
освіти
Наказ; МОН України від 27.01.2025 № 101
Прийняття від 27.01.2025
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0195-25

Законодавство України
станом на 11.04.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 10.03.2025 — 2025 р., № 20, стаття 1346, код акта 
130407/2025


